cuando menos objetivos anuales, estrategias y metas”. 

EXPOSICION DE MOTIVOS: 

La Ley de Ingresos del Municipio de Soto La Marina, Tamaulipas, para el ejercicio fiscal 2023, incluye la 
estimación del Presupuesto de Ingresos para dicho ejercicio fiscal por un total de $95,911,747.00 (Noventa 
y cinco millones novecientos once mil setecientos cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.); el presente 
Presupuesto de Egresos tiene como eje rector la congruencia con la suma de los ingresos que se estiman 
captar en el mismo período; en tal sentido, a fin de alcanzar un mayor número de atención de necesidades 
de la población marínense, se propone la administración eficiente de la Hacienda Pública, a través de la

[...]

Contabilidad Gubernamental. 

CAPÍTULO II 
De la Integración del Presupuesto 

Artículo 7.- El gasto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de Soto la Marina, 
Tamaulipas, para el ejercicio fiscal 2023, comprende la cantidad de $95,911,747.00 (Noventa y cinco 
millones novecientos once mil setecientos cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.), y tendrá la siguiente 
distribución: 

CAPÍTULO NOMBRE IMPORTE % 
1000 SERVICIOS PERSONALES 26,997,433.00 25.90% 
2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 12,619,750.00 11.75% 
3000 SERVICIOS GENERALES 18,510,615.00 21.02% 
4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS